
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 30/03/2022

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA PUBBLICITA'  LEGALE PER PUBBLICAZIONE DI 
AVVISO PUBBLICO - ISOLA DI PIANOSA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n. 26 del 05/10/2020 di individuazione del Responsabile dell’Area 

Tecnica;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2022 è gestito al momento in esercizio provvisorio 
ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000 s.m.i;

CONSIDERATO che è opportuno pubblicare tale avviso anche su due testate giornalistiche 
locali;

PRESO ATTO che  sono  stati  richiesti  due  preventivi  distinti  alle  testate  giornalistiche  del 
giornale “Il Tirreno” e “La Nazione”

VISTO i preventivi, acclarato dagli uffici Comunali in data 09/03/2022 al n. 3444, da parte del 
Sig. Lorenzo Cioci e dalla Sig.ra Generali Luisa;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad 
€.5.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto opportuno procedere alla 
prestazione sopra indicata, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla vigente normativa 
in materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

CONSIDERATO che la spesa predetta risulta congrua alla fornitura richiesta;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della Società, come da Certificato DURC, allegato;

ATTESO che risulta regolarmente acquisito presso l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il 
seguente CIG ZEB359BE73 e relativo all’intervento in oggetto;



VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto dell’art.  9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì  del  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  Legge  n.241/90  e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO  ATTO che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

1 DI IMPEGNARE:
2 -  Alla  Soc. A.Manzoni & C.  S.p.A. con sede in Torini  (TO) in Via  E.  Lugaro n°  15 P.Iva.: 

04705810150, Cod. Fisc.: 04705810150, la somma di € 741,15 iva compresa, con imputazione 
sul Codice di Bilancio 1030299999, Capitolo 101050308000/0 Bilancio esercizio 2022, in quanto 
l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

- Alla  Società Pubblicità Editoriale e Digitale s.r.l.   (SPEED s.r.l.)  con sede sociale in 
Bologna (BO) in Via Enrico Mattei n° 106 Cod. Fisc. E P.Iva.: IT00326930377, la somma di € 
434,00  iva  compresa,  con  imputazione  sul  Codice  di  Bilancio  1030299999,  Capitolo 
101050308000/0  Bilancio  esercizio  2022,  in  quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno in corso

3 DI DARE ATTO che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle fatture 
con allegato il BUONO D’ORDINE;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 
del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


